
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI

Pregão Eletrônico nº 00016/2020
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de equipamentos de informática, para atender as necessidades do 
município de São Raimundo NonatoPI e suas secretaria.

Aos 27 dias do mês de agosto do ano de 2020, às 08:35hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato/PI, CNPJ - 
06.772.859/0001-03, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Sergio de Negreiros, com o 
objetivo de adquirir: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de equipamentos de informática, para atender as necessidades 
do município de São Raimundo NonatoPI e suas secretaria., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME, CPF/CNPJ:  12.320.270/0001-69, ME/EPP:   Sim
Master Comercial Eireli ME, CPF/CNPJ:  06.954.360/0001-09, ME/EPP:   Sim
GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP, CPF/CNPJ:  33.489.109/0001-93, ME/EPP:   Sim
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI, CPF/CNPJ:  28.706.488/0001-96, ME/EPP:   Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA, CPF/CNPJ:  65.149.197/0002-51, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - NOTEBOOK INTEL CORE I3 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
CPF/CNPJ: 12.320.270/0001-69
Data Registro Oferta: 26/08/2020
Hora Registro Oferta: 19:42:45
Valor da Oferta: 2.879,34
Marca do Produto: lenovo
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME 12.320.270/0001-69 27/08/2020 09:33:36 2.875,00
A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME 12.320.270/0001-69 27/08/2020 09:35:44 2.870,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - IMPRESSORA - MULTIFUNSIONAL LASER MONOCROMÁTICA 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
CPF/CNPJ: 12.320.270/0001-69
Data Registro Oferta: 26/08/2020
Hora Registro Oferta: 19:45:00
Valor da Oferta: 2.935,99
Marca do Produto: KYOCERA ECOSYS M2040
  
Empresa: Master Comercial Eireli ME
CPF/CNPJ: 06.954.360/0001-09



Data Registro Oferta: 26/08/2020
Hora Registro Oferta: 17:34:42
Valor da Oferta: 2.935,00
Marca do Produto: HP
  
Empresa: GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 33.489.109/0001-93
Data Registro Oferta: 25/08/2020
Hora Registro Oferta: 11:15:26
Valor da Oferta: 2.900,00
Marca do Produto: HP M428FDW
  
Empresa: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI
CPF/CNPJ: 28.706.488/0001-96
Data Registro Oferta: 26/08/2020
Hora Registro Oferta: 16:49:46
Valor da Oferta: 2.935,99
Marca do Produto: HP / M428FDW
  
Empresa: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CPF/CNPJ: 65.149.197/0002-51
Data Registro Oferta: 26/08/2020
Hora Registro Oferta: 13:35:08
Valor da Oferta: 2.930,00
Marca do Produto: HP Laserjet Pro M428FDW
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Master Comercial Eireli ME 06.954.360/0001-09 27/08/2020 09:01:05 2.899,99
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 27/08/2020 09:01:21 2.800,00
Master Comercial Eireli ME 06.954.360/0001-09 27/08/2020 09:03:09 2.799,99
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 27/08/2020 09:03:47 2.700,00
Master Comercial Eireli ME 06.954.360/0001-09 27/08/2020 09:04:02 2.699,99
A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME 12.320.270/0001-69 27/08/2020 09:04:42 2.699,88
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 28.706.488/0001-96 27/08/2020 09:04:55 2.695,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 27/08/2020 09:05:06 2.600,00
GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP 33.489.109/0001-93 27/08/2020 09:05:28 2.590,00
Master Comercial Eireli ME 06.954.360/0001-09 27/08/2020 09:05:28 2.599,99
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 28.706.488/0001-96 27/08/2020 09:05:37 2.550,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 27/08/2020 09:05:52 2.400,00
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 28.706.488/0001-96 27/08/2020 09:05:56 2.450,00
INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 28.706.488/0001-96 27/08/2020 09:06:00 2.395,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 27/08/2020 09:06:05 2.200,00
GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI EPP 33.489.109/0001-93 27/08/2020 09:06:16 2.190,00
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 65.149.197/0002-51 27/08/2020 09:06:30 2.080,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: A . R. DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - ME
CPF/CNPJ: 12.320.270/0001-69
Data Registro Oferta: 27/08/2020
Hora Registro Oferta: 09:35:44
Valor da Oferta: 2.870,00



Descrição do Produto: NOTEBOOK INTEL CORE I3
Marca: lenovo
Valor Unitário: 2.870,00
Quantidade: 30,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CPF/CNPJ: 65.149.197/0002-51
Data Registro Oferta: 27/08/2020
Hora Registro Oferta: 09:06:30
Valor da Oferta: 2.080,00

Descrição do Produto: IMPRESSORA - MULTIFUNSIONAL LASER MONOCROMÁTICA
Marca: HP Laserjet Pro M428FDW
Valor Unitário: 2.080,00
Quantidade: 50,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 28hs, do dia 27 de agosto de 2020, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00016/2020, foi homologado em 02 de setembro de 2020 as 14:08 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Sergio de Negreiros


